事 務 連 絡

令和 7 年 12 月 16 日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人 全国建設業協会

事 業 部

「第 3 回歩行空間 DX 研究会シンポジウム」の開催について（周知依頼）

平素は、本会の活動につき格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

国土交通省では、誰もが自律的に安心して移動できる包摂社会の早期の実現

を目指し、広く関係者の皆様方と最新の技術や研究、事業、取組等に関する情報

共有や意見交換を行うことを目的として、「人・ロボットの移動円滑化のための

歩行空間 DX 研究会」を設立し、これまで様々な活動を行ってきており、その

活動の一環として、この度、昨年度に引き続いて開催される「歩行空間 DX 研

究会シンポジウム」に関しての周知依頼がございました。

 つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、貴会会員企業の皆

様へ別添資料の内容について、周知賜りますようよろしくお願い申し上げます。

【添付資料】

 ・【事務連絡】「第３回歩行空間 DX 研究会シンポジウム」の開催について

 ・開催案内（詳細）

以 上

【担当】事業部 平石

TEL：03-3551-9396

FAX：03-3555-3218

E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp

mailto:jigyo@zenken-net.or.jp